
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Глазуновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 года №

Об организации питания обучающихся 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 
Глазуновского района

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 6 октября 2003 
года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федерального закона от 24 июля 1998 года N 124-ФЗ "Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Закона Орловской 
области от 2 октября 2003 года N 350-03 "О статусе многодетной семьи Орловской 
области и мерах ее социальной поддержки", Указа Губернатора Орловской области 
от 03 октября 2022 года № 537 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения 
военной службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат 
Орловской области», и членов их семей», Указа Губернатора Орловской области 
от 11.05.2023 № 297 "О дополнительных мерах социальной поддержки граждан 
Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением 
"Военный комиссариат Орловской области" для прохождения военной службы по 
контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального 
закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", 
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их 
семей", решения Глазуновского районного Совета народных депутатов от 14 
ноября 2023 года N134 "Об установлении мер социальной поддержки по 
обеспечению питанием обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Глазуновского района Орловской области", 
Устава Глазуновского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации питания обучающихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Глазуновского 
района (приложение 1).



2. Утвердить положение «Об организации питания обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Глазуновского 
района» (приложение 2).

3. Утвердить Порядок предоставления денежной компенсации взамен 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому (приложение 3).

4. Постановление администрации Глазуновского района Орловской
области от 19.10 2023 № 541 «Об организации питания обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Глазуновского района» 
признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
распространяет.свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 
года и подлежит размещению на официальном сайте Глазуновского района 
(adminglazun.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике и финансам Мищенко Т.В.

И.о. главы Глазуновского района Однозеркин


